
 CFT سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه شورای نگهبان نسبت به لایحه 
یازده ایراد اصلی گرفته گفت:  11 ایراد دیگر مبنیّاً به 11 ایراد اول گرفته شده و به 
این 11 مورد استناد شده است و اگر مجلس 11 مورد ایراد اول را رفع کند، ایرادات 

خود به خود رفع می شود. 
عباسعلی کدخدایی دیروز )شنبه، 19 آبان(، در نشست خبری خود با اشاره به 
 )CFT( روند بررسی لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم
گفت : شورای نگهبان نسبت به لایحه CFT یازده ایراد اصلی گرفته و 11 ایراد دیگر 
مبنیّاً به 11 ایراد اول گرفته شده و به این 11 مورد استناد شده است، اگر مجلس 11 

مورد ایراد اول را رفع کند، ایرادات خود به خود رفع می شود.
وی در پاسخ به این سؤال که اعلام نظر شورای نگهبان درباره لایحه الحاق 
به CFT گفت: مجمع تشخیص مصلحت نظام نظراتش درباره لایحه را در روز 
برای مجلس  را کامل  بودیم که نظرات  ارسال کرد و منتظر  برای ما  آبان   13

ارسال کنیم.
سخنگوی شورای نگهبان گفت: به دلیل اینکه 6 آبان مهلت 20 روزه شورای 
نگهبان برای بررسی این لایحه تمام می شد، بنابراین مجمع تشخیص در روز 13 آبان 
نظراتش را برای ما ارسال کرد و ما وقتی نظرات مجمع را دریافت کردیم، آنها را به 

صورت عمومی نیز اعلام کردیم.
کدخدایی درباره اظهارنظر یکی از فعالان سیاسی کشور درباره اضافه شدن 
هشت میلیون رأی به آراء در انتخابات ریاست جمهوری سال 88 گفت: چرا ایشان 

ادعا نکرده است که 100 میلیون رأی به  آراء اضافه نشده است؟
وی ادامه داد: آیا اگر دیگران درباره ایشان ادعایی بکنند و نسبت ناروایی به 

ایشان بدون استنادات بدهند آیا واجد اهمیت است و یا اساسا درست است؟
سخنگوی شورای نگهبان گفت: بزرگتر از این ادعاها در سال 88 درباره صحت 
انتخابات مطرح شد اما هیچ استناداتی هم درباره انها ارائه نشد و زشت است که دوباره 

چنین ادعاهایی تکرار می شود.
کدخدایی در پاسخ به سؤالی درباره اظهار نظر رئیس کمیسیون امنیت ملی 
درباره لایحه الحاق به CFT گفت: شورای نگهبان پس از ایرادات 22 گانه اعلام کرده 
است که الحاق به این کنوانسیون با فرض غیرقابل اصلاح بودن و خلاف منافع ملی 
ایرانی بودن است از این رو اگر مجلس بتواند ایرادهای 22 گانه را رفع کند این ایراد 

هم رفع شده تلقی می شود.

 CFT وی در ادامه و در پاسخ به سؤال دیگری اظهار داشت:  ماده 6 کنوانسیون
هیچ گونه حق شرطی را نپذیرفته و صرفا درباره ارجاع داوری حق شرط را پذیرفته 
از این رو فقهای شورای نگهبان معتقدند وقتی حق شرطی از سوی کنوانیسیون 

پذیرفته نشده است، اصل ماده بر آن حاکم است.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی دیگر مبنی بر اینکه به چه دلیل 
شورای نگهبان ایرادهای مربوط به لایحه الحاق به CFT را در روز 13 آبان و پس 
از موعد مقرر به مجلس ارائه کرد، گفت: مجمع تشخیص مصلحت نظام نظراتش را 
برای ما نفرستاده بود از این رو ما منتظر بودیم تا ایرادات لایحه را به صورت کامل 

به مجلس ارائه کنیم.
وی افزود: روز دوشنبه 6 آبان فرصت ما به اتمام رسید و ما ایرادات شورا 
را برای مجلس ارسال کردیم ولی مجمع تشخیص عصر شنبه 12 آبان نظرات 
خود را برای ما ارسال کرد و ما هم در روز 13 آبان آن را به صورت رسمی به 

مجلس فرستادیم.
کدخدایی در پاسخ به پرسش دیگری درباره اینکه شورای نگهبان پس از مهلت 
20 روزه نظرات خود را درباره لایحه الحاق به CFT ارسال کرده است، گفت: ما 
نظرات مان را بر اساس فرصت قانونی به مجلس ارائه کردیم و صرفا نظر مجمع پس 

از این تاریخ به مجلس ارسال شد.
وی اضافه کرد: در آئین نامه مجمع تشخیص مصلحت نظام اعلام نظر هیأت 
نظارت مقید به زمان مشخصی نشده است ولی شورای نگهبان طی دو بازه 10 
روزه باید نظر خود را در مورد مصوبات به مجلس ارائه دهد از این رو هر زمان 

نظر مجمع به ما ارسال شود ما آن را به مجلس می فرستیم.
شدن  استانی  درباره  دیگری  سؤال  به  پاسخ  در  نگهبان  شورای  سخنگوی 
انتخابات که ممکن است موجب رانت شده و یا اینکه شهرهای کوچک را از داشتن 
نماینده محروم کند، اظهار داشت: قانون انتخابات در مجلس در حال بررسی است و 

کارشناسان ما نیز در حال کمک به این موضوع هستند.
دیگری  موضوع  هر  یا  و  انتخابات  شدن  استانی  بحث  گفت:  کدخدایی 
امید داریم مجلس هر چه زودتر  و  انتخابات در حال اصلاح است  قانون  در 
ارتقا  جهت  مجلس  سوی  از  که  طرحی  هر  البته  کند  اصلاح  را  قانون  این 
شایسته گزینی ارائه شود به شرطی که در چارچوب شرع و قانون باشد مورد 

ماست. استقبال 

وی ادامه داد: برای شورای نگهبان استانی شدن یا نشدن انتخابات مجلس 
تفاوتی ندارد و صرفا نباید این موضوع سبب کاهش حضور مردم در انتخابات شود.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤال دیگری در مورد نظر شخصی خود 
درباره لایحه الحاق به کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم گفت: من اینجا در 
مقام سخنگوی شورای نگهبان هستم و نمی توانم نظر شخصی بدهم اما در خارج از 

نشست نظر خود را ارائه خواهم داد.
کدخدایی در جواب پرسش دیگر با موضوع ایراد شورای نگهبان درباره لایحه 
الحاق به CFT به متن اساسنامه گفت: یک مورد ارجاع در مورد داوری در متن 
کنوانسیون مورد ابهام فقهای شورای نگهبان قرار گرفت و آنها حق شرط را کافی 

ندانستند و خواستند که این موضوع کامل تر شود.
وی خاطرنشان کرد: قانون اساسی کشور ما ظرفیت بالایی داشته و می تواند هر 

بن بستی را از پیش رو بردارد.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤال دیگری با این محتوا که آیا شورای 
نگهبان هیأت نظارت مجمع تشخیص را موازی اقدامات خود می داند یا نه؟ گفت: 
از سال 1386 مجمع تشخیص مصلحت نظام وظیفه نظارت بر سیاست های کلی 
نظام را بر عهده گرفته است و مقام معظم رهبری بر اساس اصل 110 قانون اساسی 
وظیفه نظارتی خود را بر این سیاست ها به مجمع تفویض کردند؛ مجمع تشخیص 
نیز این وظیفه را بر عهده یک هیأت 15 نفره قرار داد تا بر سیاست های کلی نظام 

نظارت کنند.
کدخدایی ادامه داد: مجمع تشخیص مصلحت نظام نظرات را مطابق وظایف 
نظارتی خود اعلام می کند و این هیأت جانشین مجمع تشخیص در نظارت شده است 

و پیش از این درباره مصوبات نظرات خود را اعلام می کرده است.
وی در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران در مورد فضاسازی برخی اشخاص 
در مورد عملکرد شورای نگهبان در قبال لایحه CFT گفت: اگر منشا این مسائل 
را می دانستیم اعلام می کردیم؛ زمانی که کشور آزادی کامل دارد این مسائل پیش 

می آید.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به این سؤال که آیا اعضای شورای نگهبان 
در زمان بررسی مجدد لایحه الحاق به CFT در مجلس حضور خواهند یافت، گفت: 
بله ما طبق روال گذشته که هنگام بررسی در مجلس حضور می یافتیم در مورد این 

لایحه در مجلس حاضرخواهیم شد.
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سرمقاله

  مازیار آقازاده

 تحریم های یکجانبه بر ضد ایران؛ 
قمار پرهزینه آمریکا 

توجیه مشروعیت تحریم های یکجانبه و غیرقانونی آمریکا علیه ایران برای دولتمردان کابینه ترامپ روز 
به روز سخت تر و سخت تر می شود و این در حالی است که آنها تلاش دارند زندگی و زمانه را در ایران روز به 
روز سخت تر و بدتر کنند. مقامات آمریکای ترامپ، از سویی تلاش دارند از همه جهات و شرایط اقتصادی، 
وضعیت ایران را با تحریم های به گفته خودشان«سفت و سخت« بدتر کنند و از سوی دیگر مدعی هستند 
آنها در طرف مردم ایران هستند و این تحریم ها مانعی برای ورود موادغذایی و دارویی و کشاورزی به ایران 
نیست.طی روزهای گذشته و با به راه اقتادن کمپین هایی  از سوی برخی فعالان مدنی و چهره های شناخته 
شده ایرانی علیه تحریم های آمریکا، مقامات آمریکا در موضع دفاعی قرار گرفته و مدام تکرار می کنند که 
تحریم های آنها بر ضد ایران، علیه مردم این کشور نیست و منابع درآمدی دولت جمهوری اسلامی ایران را 

هدف گرفته است و آمریکا واردات دارو و غذا به ایران را از تحریم ها معاف کرده است.
اما این ادعای آمریکا حتی از سوی نزدیک ترین متحدان اروپایی آنها نیز به دیده شک و تردید نگاه 
می شود و برخی رسانه های اروپایی – و حتی آمریکایی- طی روزها و هفته های گذشته با انتشار گزارش هایی 
درباره تاثیرات منفی تحریم ها از احتمال مرگ و میرهای ناشی از کمبود دارو در ایران تحت تحریم ابراز 
نگرانی کرده اند و حتی دولت سوییس تلاش هایی را آغاز کرده که تضمین یابد ورود این اقلام به ایران با 

وجود تحریم های آمریکا با مانعی مواجه نمی شود.
تحریم های آمریکا مبادلات بانکی ایران با جهان خارج را هدف قرار داده و طبیعی است که در چنین 
شرایطی بانک های بین المللی ریسک و خطر مبادله و معامله با ایران را به جان نمی خرند؛ حتی اگر پول 
مبادله شده برای کالایی معاف از تحریم باشد و همین مساله کندی و سختی تبادلات مالی باعث می شود 
در ورود اقلام دارویی و پزشکی- گاه ضروری و وارداتی- به ایران تاخیرهایی بیفتد و این مساله ممکن است 

جان عده ای را در ایران تهدید کند.
به نظر می رسد ایران و آمریکای ترامپ، وارد یک دوئل فرسایشی شده اند که اقتصاد ایران و آبرو و 
مشروعیت آمریکا در دوسوی این معادله به موازات هم، با شدت یافتن تحریم ها و ادامه آن، فرسایش بیشتری 
خواهد یافت. توجیه مشروعیت تحریم های یکجانبه و غیرقانونی آمریکا علیه ایران برای دولتمردان کابینه 
ترامپ روز به روز سخت تر و سخت تر می شود و این در حالی است که آنها تلاش دارند زندگی و زمانه را در 

ایران روز به روز سخت تر و بدتر کنند.
در دور پیشین تحریم های آمریکا علیه ایران، دولت اوباما کمتر مشکل مشروعیت بین المللی داشت، 
چون هم موضوع مشخصی برای اختلاف - محدود کردن برنامه هسته ای ایران - در میان بود، هم اوباما 
کوشیده بود پیش از تحریم ها نقشه راهی به منظور رسیدن به یک تفاهم دوجانبه آبرومندانه با ایران ترسیم 
کند  و هم اینکه ایالات متحده آمریکا همراهی شورای امنیت ملل متحد و اتحادیه اروپا را داشت؛ در حالی 
که در فقره اخیر، نه به طور مشخص معلوم است آمریکای ترامپ از ایران چه می خواهد - لیست بلندبالایی 
از خواست های پراکنده از موضوعات موشکی و منطقه ای گرفته تا سیاست های داخلی حکومت ایران- و 

نه راه میانه ای برای تفاهم ترسیم کرده و نه اینکه همراهی جامعه جهانی را در کنار خود دارد.
آمریکای ترامپ، با تحریم های غیرموجه و یکجانبه خود علیه ایران که هیچ کشوری در دنیا آن را 
تایید نکرده – به جز دولت راستگرای نتانیاهو، دولت محمد بن سلمان در عربستان سعودی و دولت های 
بحرین و امارات متحده عربی-  تا اینجای کار، نبرد »اخلاق و سیاست« را باخته است و تنها نقطه اتکای 
تحریم های کنونی آنها علیه ایران، ترس شرکت ها و موسسات خارجی از جریمه شدن به دلیل مبادلات 

احتمالی با ایران است.
وانگهی مقامات آمریکا در تناقضی گرفتار آمده اند که به نظر می رسد با سخت تر شدن تحریم ها شدت 
گزنده بیشتری برای آنها خواهد یافت، و این تناقض در واقع پوشاندن و استتار هدف اصلی آنها از تحریم های 

سفت و سخت علیه ایران و تناقض بین سیاست اعلامی و اعمالی آنهاست.  
آنها مدعی اند علیه مردم ایران نیستند اما کیست که نداند،هدف اصلی این تحریم ها سخت تر کردن 
زندگی مردم ایران است تا صدای آنها دربیاید و اختلافات داخلی در میان هیات حاکمه بالا بگیرد و این سوال 

مطرح شود که : آیا می ارزد با وجود این قفل شدن ها و سختی ها همچنان مقاومت کنیم؟!
به گمان نگارنده، هدف اصلی آمریکا اتفاقا سخت تر کردن زندگی مردم ایران است تا در نهایت صبر 
آنها به سر بیاید و آشوب ها و درگیری های داخلی شروع شود؛ برای رسیدن به چنین وضعیتی باید شرایط 
اقتصادی مردم ایران روز به روز بد و بدتر شود و آنها در تامین مایحتاج روزانه خودشان هم بمانند؛ - اشارات 
گاه و بیگاه مقامات آمریکا درباره انتخاب بین معیشت سخت و ادامه سیاست های کنونی جمهوری اسلامی 
موید این موضوع است-  وگرنه دولت ترامپ احتمالا بداند که جمهوری اسلامی ایران در کوتاه مدت و میان 
مدت – دستکم تا 2-3 سال آینده - حتی به قیمت پذیرفتن صدمات قابل توجه اقتصادی ناشی از تحریم ها، 
مادامی که در تامین مایحتاج روزانه مردم ایران موفق باشد، تسلیم خواست های واشنگتن – خواسته 12 

گانه مایک پمپئو- نخواهد شد.
نبرد اصلی بین جمهوری اسلامی ایران و آمریکای ترامپ اتفاقا بر سر مردم ایران است؛ به این نحو 
که آمریکای ترامپ می کوشد با سخت تر کردن زندگی مردم ایران از سویی و تشدید جنگ روانی و رسانه ای 
برای بزرگ تر کردن ضرب روانی تحریم ها از سوی دیگر، صدای آنها را درآورده و علیه حکومت بشوراند، و 
در نقطه مقابل جمهوری اسلامی با نهایت توان در تلاش است مشکلات اقتصادی ناشی از تحریم ها را برای 
مردم به حداقل ممکن برساند.- این خواسته حکومت ایران است اما اینکه تا چه میزان در اجرای این خواسته 

موفق بوده و خواهد بود امر دیگری است.-
نکته دیگر اینکه آمریکای ترامپ با اعمال تحریم های یکجانبه و فاقد مشروعیت بین المللی، وجهه خود 

را در میان افکار عمومی جهان و به ویژه در ایران روز به روز بدتر و بدتر خواهد کرد.
این شاید بزرگ ترین ضربه تحریم های آمریکا به منافع راهبردی و درازمدت این کشور در منطقه و 
ایران باشد. ایران مهم ترین کشور منطقه آسیای جنوب غربی است و افکار عمومی ملت ایران از این نظر مهم 
است که برقراری هرگونه نظم منطقه ای بدون تایید و نظر مثبت مردم ایران آینده ای نخواهد داشت و از 
این منظر تحریم های بدون توجیه و زورگویانه آمریکا روز به روز نظر جمع بیشتری از ایرانیان را علیه آمریکا 
بسیج خواهد کرد و یارگیری مخالفان آمریکا در ایران را راحت تر خواهد کرد و برنده استراتژیک این وضعیت 

اتفاقا کسانی خواهند بود که در پی دمیدن به تنور آمریکاستیزی هستند.  

بخشنامه جدید ارزی در راه است
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه به زودی تمهیدات نحوه بازگشت 
کرد:  تاکید  کرد،  خواهیم  اعلام  را  کشور  اقتصاد  چرخه  به  صادرات  ارز 
صادرات ریالی به مثابه خروج سرمایه از کشور است.به گزارش بانک مرکزی، 
عبدالناصر همتی در همایش استانداران سراسر کشور با تاکید بر رهنمودهای 
مقام معظم رهبری مبنی بر اهمیت درونزایی و برونگرایی دراقتصاد مقاومتی 
گفت: ما تهدید تحریم ها را به فرصت پیشبرد امور کشور تبدیل خواهیم کرد.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به وجود 16 استان مرزی در کشور، افزایش 

صادرات به 15 کشور همسایه را به شرط...
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رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس: ایراد کلی شورای نگهبان به سی اف تی جدی تر از بقیه است 

لایحه را در هفته بعد به سرانجام می رسانیم 
 CFT لایحه  به  رسیدگی  روند  تشریح  در  پیشه  فلاحت  الله  حشمت 
منازعاتی که صورت گرفت در  با همه   CFT در مجلس گفت، گفت: لایحه 
دقیق  بررسی  برای  تصویب  از  قبل  اما  رسید  تصویب  به  مجلس  در  نهایت 
CFT، بانک ها و سایر دستگاه  با  از وزرای وزارتخانه های مرتبط  تر لایحه 
های مخالف و موافق برای حضور در کمیسیون امنیت ملی دعوت شد تا به 

طرح دیدگاه های خود بپردازند. 
CFT در  حشمت الله فلاحت پیشه در تشریح روند رسیدگی به لایحه 
مجلس ، گفت: لایحه CFT با همه منازعاتی که صورت گرفت در نهایت در 
مجلس به تصویب رسید اما قبل از تصویب برای بررسی دقیق تر لایحه از 
وزرای وزارتخانه های مرتبط با CFT، بانک ها و سایر دستگاه های مخالف 
و موافق برای حضور در کمیسیون امنیت ملی دعوت شد تا به طرح دیدگاه 

های خود بپردازند.
CFT در صحن علنی،  نهایت روز رای گیری لایحه  ادامه داد: در  وی 
از  نفر   250 حضور  با  غیرعلنی  ای  جلسه  صبح  نیم  و   8 تا   6 ساعت  از 
امور خارجه و اطلاعات، معاون حقوقی رئیس جمهور و  نمایندگان، وزرای 
نمایندگان بخش خصوصی و اتاق بازرگانی و مخالفان لایحه داشتیم که در 
این جلسه زمان به نسبت مساوی بین موافقان و مخالفان تقسیم و دیدگاه 

ها مطرح و در نهایت لایحه در صحن علنی مصوب شد.
دانسته  وارد  ایراداتی   cft لایحه  به  نگهبان  شورای  اینکه  بیان  با  وی 
است، افزود: شورای نگهبان 22 ایراد به همراه یک ایراد کلی را به مصوبه 
مجلس وارد کرده که به نظر می رسد ایراد کلی بسیار جدی تر از ایرادات 

22 گانه است.
تشریح  در  مجلس  خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  رئیس 
ایراداتی هم در  ابهام،  رفع  مورد  بر چند  ایرادات مطرح شده، گفت: علاوه 

حوزه تبادل اطلاعات وجود دارد، همچنین بخش هایی از لایحه که در آنها 
شروطی ذکر شده مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفته است.

اما موضوع بسیار مهم جمله آخری است که بعد  افزود:  فلاحت پیشه 
وجود  که  ایراداتی  به  توجه  »با  که  عنوان  این  با  شده  مطرح  ایراد   22 از 
دارد این کنوانسیون خلاف منافع ملی ارزیابی می شود و لذا خلاف موازین 
شرعی تشخیص داده می شود«، این جمله جمله ای کلی بوده و به نظر ما 

به معنای رد cft از طرف شورای نگهبان است.
ای  نگهبان در مصاحبه  آنجا که سخنگوی شورای  از  اما  داد:  ادامه  وی 
برای  با مجلس  به همکاری  نگهبان حاضر  اعلام کرده که شورای  مطبوعاتی 
رد  نگهبان  شورای  نظر  که  کرد  تعبیر  طور  این  توان  می  است  ایرادات  رفع 
لایحه نبوده بلکه ایراد است، با این تفاسیر ما فعلا اعتقادمان این است که نظر 
شورای نگهبان رد است.وی درباره روند رسیدگی به ایرادات شورای نگهبان 
به لایحه cft در کمیسیون امنیت ملی گفت: در این بخش دو نامه از سوی 
شورای  ایرادات  آن  مورد  یک  که  شده  ارسال  مجلس  به  نگهبان  شورای 
نگهبان است که در موعد مقرر 20 روزه یعنی در تاریخ 6 آبان به مجلس 
ارسال شده اما نامه دیگری در تاریخ 12 آبان از سوی این شورا به مجلس 
ارسال شده که در آن به 5 مورد مغایرت لایحه با سیاست های کلی نظام 

توسط مجمع تشخیص مصلحت نظام اشاره شده است.
فلاحت پیشه ادامه داد: اما چون تاریخ نامه دوم 12 آبان است نامه ای 
از سوی دکتر لاریجانی ارسال شد که وارد موضوع مغایرت های مورد نظر 
مجمع تشخیص نشوید چون نامه بعد از مهلت 20 روزه ارسال شده است.

بررسی لایحه  ما  تاکید کرد:   CFT بررسی لایحه  وی در توضیح زمان 
برای رفع ایرادات را در نخستین یکشنبه کاری مجلس یعنی بعد از بازگشت 
نامه  رابطه  این  در  داریم؛  کار  انتخابیه در دستور  از حوزه های  نمایندگان 

برای معاونت حقوقی  ایرادات شورای نگهبان کرده و  ای را ضمیمه تمامی 
عنوان  به  بازرگانی  اتاق  اطلاعات،  و  خارجه  امور  وزرای  جمهوری،  ریاست 
نماینده بخش خصوصی، ستاد کل نیروهای مسلح، اطلاعات سپاه و پدافند 
یکشنبه  روز  جلسه  در  تا  کردم  دعوت  ها  آن  از  دوباره  و  ارسال  غیرعامل 

باشند. داشته  کمیسیون حضور 
اینکه  بیان  با  امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس  رئیس کمیسیون 
البته  گفت:  کرد،  خواهیم  دریافت  را  ها  دستگاه  نظرات  مذکور  جلسه  در 
نظرات  داریم  بنا  ولی  است  ملی  امنیت  کمیسیون  با  رای  حق  نهایت  در 
شورای  نماینده  حضور  با   CFT لایحه  ایرادات  درباره  را  دوستان  مشورتی 
به هیات  را  نهایی  بررسی گزارش  از  نهایت پس  در  دریافت کنیم،  نگهبان 

رئیسه مجلس اعلام می کنیم.
وی با بیان اینکه به احتمال زیاد بیش از یک جلسه برای رفع ایرادات 
لایحه cft نیاز است افزود: باید تک تک ایرادات 22 گانه بررسی شود علاوه 
بر آن، ایراد کلی مطرح شده هم محل بحث خواهد بود، ضمن اینکه ما باید 
یک  از  بیش  رسد  می  نظر  به  بنابراین  بگیریم  را  دوستان  مشورتی  نظرات 
جلسه به بررسی ها اختصاص یابد، با این وجود در همان هفته لایحه را به 

رساند. خواهیم  سرانجام 
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
درباره برخی اظهارنظرها مبنی بر قابل رفع نبودن ایرادات، گفت: در این زمینه 
3 امکان وجود دارد، امکان اول اینکه کمیسیون امنیت هم نظر بر رد cft بدهد؛ 
امکان دوم این است که کمیسیون بر نظرات خود ابرام کند و امکان سوم این 
است که با همفکری نماینده شورای نگهبان برخی ایرادات رفع شود و بر برخی 
دیگر اصرار شود، در نهایت کمیسیون هر نظری داشته باشد صحن علنی نظر 

نهایی را خواهد داد.

نقش واردات در کنترل تورم کمرنگ شد
تنها دیگر نقش پررنگی  نه  آمارهای رسمی می گوید، واردات کالا 
در کنترل تورم ایفا نمی کند بلکه به دلیل تعدیل نرخ ارز، بهای کالاهای 
وارداتی - بویژه واسطه ای - در مقایسه با اقلام تولید داخل گرانتر شده 
یعنی قیمت تمام شده کالاها را افزایش داده است.در یک تقسیم بندی 
کلی، کالاها و اقلام مصرفی خانوارها به 2 گروه »قابل تجارت« و »غیرقابل 
تجارت« تقسیم می شود؛ اقلام قابل تجارت آنهایی هستند که در مکانی 
تولید و در مکانی دورتر، عرضه و مصرف می شوند؛ بنابراین قابل تجارت 

بوده و می توان بهای این نوع کالاها را از طریق واردات کنترل کرد...

تجارت با ایران هنوز هم قانونی است
همگام با اعمال تحریم های جدید آمریکا علیه ایران، روند اجرایی شدن سازوکار 
مالی جدیدی که اتحادیه اروپا برای حفظ ارتباط تجاری و اقتصادی با ایران طراحی 
کرده است، به گفته مسؤلان اتحادیه اروپا در چند روز اخیر با سرعت بیشتری انجام  

می گیرد. 
مایا کوچیانچیک، سخنگوی موگرینی، رییس سیاست  بلومبرگ،  به گزارش 
خارجی اتحادیه اروپا روز جمعه با اشاره به برنامه جامع اقدام مشترک گفت:» تلاش ها 
برای حفظ برجام ،توافق هسته ای ایران و ارتباط تجاری و اقتصادی با ایران به ویژه در 
موارد مرتبط با برپا کردن سازوکار مالی ویژه، در چند هفته اخیر شدت گرفته است«.
کوچیانچیک در بروکسل به خبرنگاران گفت:»یکی از اقدامات کلیدی از طرف ما 

قانون مسدودکننده بود که در ماه اوت به روزرسانی شد«.
وی در این باره افزود:»این یکی از اقداماتی است که انجام شده است اما تا 
حد زیادی به شرکتها مرتبط است، چرا که از دیدگاه ما تجارت با ایران هنوز هم 

قانونی است«.
برخلاف قانون مسدود کردن، شبکه پیام رسان مالی سوئیفت که وام دهنگان دنیا 
را به هم مرتبط می کند، ارتباط بعضی از بانک های ایرانی را  با این شبکه قطع می کند. 
استیون منوچین ، وزیر خزانه داری ایالات متحده آمریکا روز جمعه در این باره توییت 
کرد که این اقدام بانک مرکزی ایران را هم در بر می گیرد. اتحادیه اروپا پیش از آن 
در هفته ای که گذشت هشدار داده بود که قطع ارتباط بانک ها با سوئیفت خطر تاثیر 

گذاشتن بر »یکپارچگی سیستم مالی بین المللی« را به همراه دارد.
سازوکار مالی ویژه که اتحادیه اروپا در حال ایجاد کردن آن است، این هدف را 
دنبال می کند که به شرکت ها در دور زدن تحریم های آمریکا و حفظ دادوستد با ایران 
کمک کند اما جزییات آن هنوز مشخص نیست. برخی شرکت ها مانند شرکت های 
اقتصادی از جمله توتال اس ای و انجین اس ای گفته اند که اقدامات خود را در ایران به 

خاطر تحریم های آمریکا متوقف خواهند کرد.
 سسیلیا مالمسترم، عضو کمیسیون تجارت اروپا در این باره گفته است که ایده 

سازوکار مالی ویژه »بر روی کاغذ خوب به نظر می آید اما در عمل سخت است«.
او همچنین در باره به حداقل رساندن تحریم های جدید آمریکا بر شرکت های 
اروپایی  در کنفرانسی در بروکسل گفت:» مذاکرات متمرکز و پرقوتی با کشورهای 

عضو در حال صورت گرفتن است تا ببینیم چه کاری از دستمان برمی آید«.
والیدس دومبروفسکی، معاون کمیسیون اروپا در مصاحبه ای با تلویزیون بلومبرگ 
گفت که مقامات اتحادیه اروپا برای »این تصمیمات آمریکا در مورد اقدامات یک جانبه 

علیه ایران متاسف هستند«.
وی همچنین در این باره گفت: »ایران واقعا به سهم خود در توافق هسته ای 

پایبند است، بنابراین جامعه جهانی هم باید به آن پایبند باشند«.
فدریکا موگرینی، رییس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در چند روز اخیر بعد از 
اعلام بازگشت تمامی تحریم های آمریکا علیه ایران در بیانیه مشترکی که با وزیران 
خارجه و دارایی فرانسه، بریتانیا و آلمان منتشر شد، اعلام کرد: اتحادیه اروپا تلاش های 
خود برای ایجاد ساز و کار مالی جدید با ایران را در هفته های اخیر تشدید کرده است.

در این بیانیه آمده است که اتحادیه اروپا »اراده جمعی خلل ناپذیری« برای 
تکمیل ساز و کار مالی دارد و در این باره با چین و روسیه نیز همکاری دارد.

چندی پس از آن در هفته گذشته جامعه جهانی ارتباطات مالی بین بانکی 
)سوئیفت( روز دوشنبه اعلام کرد که دسترسی برخی بانک های نامشخص ایرانی به 
این شبکه مالی را به علت آن چه که »ثبات و تمامیت سیستم مالی جهانی« عنوان 

کرد، قطع کرده است.
همچنین سوئیفت در بیانیه ای مختصر با اشاره به اینکه تعلیق بانک های ایرانی 
از دسترسی به این سیستم مالی »قابل تاسف« است، اعلام کرد که این اقدام را جهت 

ثبات و تمامیت سیستم مالی جهانی انجام داده است.


